**R. P. Ferdinandi De Castro Palao, Legionensis Soc. Iesv,
Sacræ Theologiæ Professoris, Et sanctæ Inquisitionis
Qualificatoris & Consultoris; Operis Moralis, De Virtvtibvs,
Et Vitiis Contrariis, In ...**

Continet Tractatvs De Conscientia, De Peccatis, De Legibvs, De Fide, Spe,
Et Charitate

**Castro Palao, Fernando de
Lugduni, 1669**

§. 4. De pœnis impositis harum legum transgressoribus

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76540](#)

De Infidelitate.

sub actione legendi, quia verè librum legit. Denique est aduentum eos, qui remotè ad imprecisionem concurunt, posse fautores hereticorum esse, si eas actiones praestent, ut heretici faueant: sic Sanchez *supra*.

14 Quarta actio prohibita in Bulla Cœna Domini, est defensio, siue publica sit, siue occulta librorum hereticorum quovis ingenio, vel colore facta. Hac autem defensio, & verbis, & factis contingere potest: factis contingit, si librum oculas, aut alio modo impedit, non combutatis, neve iudicibus fidei tradatur. Sic Sanchez alias referens, lib. 2. cap. 10. num. 58. Suarez *dip. 20. scilicet 2. num. 25.* Verbis contingit, si rationes quaras, ut perfruendas librum hereticum non esse combundoremus. Item si argumenta dissolvas, quibus impugnatur, vel in sui favore rationes investiges: etiam si hæc omnia occulere, & solus facias & occasione inquirendae veritatis: sic Sanchez & Suarez *supra*. Sed quid si dicetur: Hic liber optimus est, lecula heretici, vel non prohibitione, aut combustione dignus? Affirmat Suarez *num. illo 25.* esse defensionem, quia iam verbis defendis: credo intelligendum esse, quando coram aliis affirmat, secus si nullus audit: tunc enim nulla videatur esse illius libri defensio. Neque obstat, si scriptis in tuo cubiculo librum laudes, vocari defensorum, quia scriptura eum quid permanentis, & per illum continuo defendis, ut verba transirent: sic tradit Vgolinius de censur. *Papa reservat. 2. part. 2.1. verbo ac eorum quomodo liberi defensiones. num. 2. vers. 3. Sanchez num. 58.* Si autem liber de religione tractat, neque vilam heresim contineat, non defendit es defensor illius ex eo solum, quod eius doctrinam laudes, & quia laudas, quod bonum est: & idem est, si laudes stylum, ingenium, & modum procedendi: ut caute dolens procedere, ne videatur auctior fauere, neve intendere minus bene ab Ecclesia esse prohibitum: sic Doctores superius relata, & Farinacius de *heresi, quaf. 2. 80. n. 12.* Insuper dubitant Doctores, an dicaris defensor, si solum dicas velle defendere hunc librum? Negant Farinacius, Sanchez, & Vgolinius, *supra*; quia id solum est significare animum defendendi, non defendere: secus vero si iam in proximis actionibus, & provocares, ad certamen: quia ipsam protocollum, & ad certamen preparatio, est defensio quadam. Ego vero in vitroque casu credenter esse defensionem, regulariter loquendo: quia illa voluntas sic significata retrahit impugnatores, & quali illos difficultiores reddit librum subuertere, cum videant habere patronum: quare licet hæc significatio non sit defensio per certamen, sed illius significatio: illa tamen significatio est quedam defensio.